et corpus habeo multis criminibus maculatum, mentem et linguam non caute custoditam. Ergo, o pia Deitas, o tremenda Maiestas, ego miser inter angustias deprehensus, ad te, fontem misericordiae, recurro, ad te festino sanandus, sub tuam protectionem fugio, et quem iudicem sustinere nequeo, salvatorem habere suspiro. Tibi, Domine, plagas meas ostendo, tibi verecundiam meam detego. Scio peccata mea multa et magna, pro quibus timeo. Spero in misericordias tuas, quarum non est numerus. Respice ergo in me oculis misericordiae tuae, Domine Iesu Christe, Rex aeterne, Deus et homo, crucifixus propter hominem; exaudi me sperantem in te, misererere mei pleni miseriis et peccatis, tu, qui fontem miserationis numquam manare cessabis. Salve, salutaris victima, pro me et omni humano genere in patibulo crucis oblata. Salve, nobilis et pretiose sanguis, de vulneribus crucifixi Domini mei Iesu Christi profluens et peccata totius mundi

abluens. Recordare, Domine, creature tuae, quam tuo sanguine redemisti. Poe-
nitet me peccasse, cupio emendare, quod feci. Aufer ergo a me, clementissime Pater, omnes iniquitates et peccata mea, ut, purificatus mente et corpore, digne degustare merear Sancta Sanctorum; et con-
cede, ut haec sancta praelibatio corporis et sanguinis tui, quam ego indignus sumere intendo, sit peccatorum meorum remissio, sit delictorum perfecta purgatio, sit turpium cogitationum effugatio, ac bonorum sensuum regeneratio operumque tibi placentium salubris efficacia, animae quoque et corporis contra inimicorum meorum insidias firmissima tuitio. Amen.

Oratio S. Thomae Aquinatis¹.

Omnipotens sempiterne Deus, ecce ac-
cedo ad sacramentum unigeniti Filii tui,

¹ Leo XIII indulgentiam 100 dierum pro reci-
tatione huius orationis S. Thome sacerdotibus con-
cessit. (Rescript. d. d. 20. Dec. 1884.)

Domini nostri Iesu Christi; accedo tamquam infirmus ad medicum vitae, immundus ad fontem misericordiae, caecus ad lumen claritatis aeternae, pauper et egenus ad Dominum caeli et terrae. Rogo ergo immensae largitatis tuae abundantiam, quatenus meam curare digneris infirmitatem, lavare foeditatem, illuminare cæcitatem, ditare paupertatem, vestire nuditatem: ut panem Angelorum, Regem regum et Dominum dominantium, tanta suscipiam reverentia et humilitate, tanta contritione et devotione, tanta puritate et fide, tali proposito et intentione, sicut expedit saluti animae meae. Da mihi, quaeso, dominici corporis et sanguinis non solum suscipere sacramentum, sed etiam rem et virtutem sacramenti. O mitissime Deus, da mihi corpus unigeniti Filii tui, Domini nostri Iesu Christi, quod traxit de Virgine Maria, sic suscipere, ut corpori suo mystico merear incorporari et inter eius membra connumerari. O amantissime Pater, con-

cede mihi dilectum Filium tuum, quem nunc velatum in via suspicere propono, revelata tandem facie perpetuo contemplari. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

Orationes,

dicendae, cum sacerdos induitur sacerdotalibus paramentis.

Cum lavat manus, dicat:

Da, Domine, virtutem manibus meis ad abstergendam omnem maculam: ut sine pollutione mentis et corporis valeam tibi servire.

Ad Amictum, dum ponitur super caput, dicat:

Impone, Domine, capiti meo galeam salutis, ad expugnandos diabolicos incursus.

Ad Albam, cum ea induitur.

Dealba me, Domine, et munda cor meum, ut, in sanguine Agni dealbatus, gaudiis perfruar sempiternis.

Ad Cingulum, dum se cingit.

Praeinge me, Domine, cingulo puritatis, et exstingue in lumbis meis humorem libidinis: ut maneat in me virtus continentiae et castitatis.

Ad Manipulum, dum imponitur brachio sinistro.

Merear, Domine, portare manipulum fletus et doloris: ut cum exsultatione recipiam mercedem laboris.

Ad Stolam, cum imponitur collo.

Redde mihi, Domine, stolam immortalitatis, quam perdidii in praevericatione primi parentis: et quamvis indignus accedo ad tuum sacrum mysterium, merear tamen gaudium sempiternum.

Ad Casulam, cum assumitur.

Domine, qui dixisti: Iugum meum suave est, et onus meum leve: fac, ut istud portare sic valeam, quod consequar tuam gratiam. Amen.

GRATIARUM ACTIO POST MISSAM¹.

Antiphona.

Trium puerorum * cantemus hymnum, quem cantabant Sancti in camino ignis, benedicentes Dominum. (Alleluia.)

Canticum trium puerorum (Dan. 3).

Benedicite, omnia opera Domini, Domino: laudate et superexaltate eum in saecula.

Benedicite, Angeli Domini, Domino: benedicte, caeli, Domino.

Benedicite, aquae omnes, quae super caelos sunt, Domino: benedicite, omnes virtutes Domini, Domino.

Benedicite, sol et luna, Domino: benedicte, stellae caeli, Domino.

¹ Leo XIII indulgentiam unius anni cuilibet sacerdoti concessit, qui canticum *Benedicite* et psalmum *Laudate* cum sua antiphona, versiculos et 3 orationes adnexas necnon orationes S. Thomae et S. Bonaventurae post celebrationem missae recitaverit. (Rescript. d. d. 20. Dec. 1884.)

Benedicite, omnis imber et ros, Domino:
benedicite, omnes spiritus Dei, Domino.

Benedicite, ignis et aestus, Domino:
benedicite, frigus et aestus, Domino.

Benedicite, rores et pruina, Domino:
benedicite, gelu et frigus, Domino.

Benedicite, glacies et nives, Domino:
benedicite, noctes et dies, Domino.

Benedicite, lux et tenebrae, Domino:
benedicite, fulgura et nubes, Domino.